
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 16/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
Αριθ. Απόφασης 253/2015 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. 
Δράμας. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Απριλίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1414/8-4-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Αναστάσιος 
Τσαλδαρίδης μέλος  και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 

Απόντες ήταν ο κ.: 1) Φώτιος Καραλίδης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 253: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ.1943/7-4-2015  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», 
3. Το Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
5. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης των δαπανών  έτους 2015, των υπηρεσιών της Π.Ε. 

Δράμας, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας οι 
αντίστοιχες Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 

   Κατόπιν των παραπάνω, η Υπηρεσία   
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, προκειμένου 
να αποσταλούν στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Δράμας για την καταχώρηση τους στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως παρουσιάζονται στον συνημμένο 
πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, όπως 
παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ &  
Κ.Α.Ε. 

ΠΟΣΟ (€) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΑΔΑ: Β5ΜΖ7ΛΒ-ΦΒΝ



1 1311.1321.0001 504,30 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (ΑΞΟΝΑΣ ΤΙΜΟΝΙΟΥ, 
ΔΑΧΤΥΛΙΔΙΑ, ΑΞΟΝΑΕΣ Φ19Χ300 
7/16, ΤΡΟΧΑΛΙΕΣ ΤΕΦΛΟΝ, ΝΙΠΕΛ 
Φ24Χ12Χ100, ΠΥΡΟΣ Φ24Χ12Χ60 
Κ.ΛΠ.) ΤΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΜΕ 48062 ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  

40.000,00 29.375,96 

2 1311.0861.0001 159,90 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
(ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ, ΚΩΛΥΜΑΤΑ ΣΕ ΒΑΣΗ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ Κ.ΛΠ.) ΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΕ 48062 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  

12.000,00 4.225,75 

3 1072.0844.0001 20.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
"ΔΡΑΜΟΙΝΟΓΝΩΣΙΑ 2015" ΜΕ 
ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΑΙ 
ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΩΣ 
ΟΙΝΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ 
ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΤΟ 
ΠΡΩΤΟ ΔΕΚΑΠΕΝΘΗΜΕΡΟ ΤΟΥ 
ΙΟΥΝΙΟΥ 

99.000,00 83.800,00 

4 1072.5161.0001 210,00 

 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΣΗΜΑΙΟΣΤΟΛΙΣΜΟ 
ΓΙΑΤΟΝ ΕΟΡΤΑΣΜΟ ΤΩΝ ΕΘΝΙΚΩΝ 
ΑΓΩΝΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΝΑΖΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟΥ ΦΑΣΙΣΜΟΥ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΕΙ ΣΤΙΣ 9 ΜΑΙΟΥ 
2015 ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

5.000,00 3.400,00 

5 1072.5161.0001 700,00 

 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΜΝΗΜΗΣ ΤΗΣ ΓΕΝΟΚΤΟΝΙΑΣ ΤΩΝ 
ΕΛΛΗΝΩΝ ΤΟΥ ΠΟΝΤΟΥ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΤΗΝ 24Η 
ΜΑΙΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

5.000,00 3.400,00 

6 1072.1329.0001 291,80 

 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΕΣ ΣΥΣΚΕΥΕΣ Κ.Λ.Π. 
(ΚΛΙΠΣ ΤΗΛΕΦΩΝΟΥ τ. 100, ΦΙΣ 
ΑΡΣΕΝΙΚΑ τ.8, ΝΤΟΥΙ τ. 10, 
ΠΟΛΥΜΠΡΙΖΑ 3ΘΕΣΕΩΝ τ.6, 
ΠΟΛΥΜΠΡΙΖΑ 4ΘΕΣΕΩΝ τ. 6, 
ΜΠΡΙΖΕΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΕΣ ΣΟΥΚΟΥ τ.6, 
ΤΑΦ ΤΗΛΕΦΩΝΟΥ τ. 10, ΚΛΙΠΣ 
INTERNET τ. 50, ΔΙΠΛΟΣ 
ΑΛΛΕΡΕΤΟΥΡ τ. 10, ΜΟΝΟΣ 
ΑΛΛΕΡΕΤΟΥΡ τ. 10, ΛΑΜΠΕΣ PL 
26W τ.20, ΤΑΙΝΙΕΣ ΜΟΝΩΤΙΚΕΣ 
ΣΤΕΝΕΣ τ. 20, ΤΑΙΝΙΕΣ ΜΟΝΩΤΙΚΣ 
ΦΑΡΔΙΕΣ τ. 10) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 31.758,98 

7 1072.1329.0001 120,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΟΥ ΜΗΧ/ΤΟΣ 
(ΜΑΧΑΙΡΙ ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΟΥ, 
ΜΕΣΙΝΈΖΑ, ΛΑΔΙ 4L ΜΙΞΕΩΣ) ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 31.758,98 

8 1072.1329.0001 90,50 

 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ (ΑΛΥΣΙΔΑ, ΛΑΜΑ)  
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 31.758,98 

9 1311.1511.0001 38,00 
 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΛΙΠΑΝΤΙΚΟΥ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ 
(ΛΑΔΙ ΜΙΞΕΩΣ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

126.000,00 35.330,00 

ΑΔΑ: Β5ΜΖ7ΛΒ-ΦΒΝ



ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

10 1311.1321.0001 436,65 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ (ΜΙΖΑ 12V 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚ., ΜΠΑΤΑΡΙΑ 12V, ΡΕΛΕ 
ΦΩΤΩΝ 12V) ΓΙΑ ΤO OXHMA KHY 
9448 ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 29.375,96 

11 1072.0869.0001 110,00 

 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΧΑΡΤΟΘΗΚΩΝ-
ΚΑΠΑΚΙΩΝ-ΠΙΓΚΑΛ ΣΤΙΣ 
ΤΟΥΑΛΕΤΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

24.000,00 6.044,56 

12 1072.1329.0001 270,00 

 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ( 
ΒΑΝΕΣ, ΝΙΠΤΗΡΕΣ, ΔΙΑΦΟΡΟΙ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΙ, 
ΣΙΦΩΝΙΑ, ΣΠΙΡΑΛ  ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΟ ΚΤΕΟ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 31.758,98 

13 1072.1329.0001 178,00 

 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ( 
ΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ WC τ. 11, 
ΚΑΠΑΚΙΑ WC τ. 18,  ΠΙΓΚΑΛ WC τ. 1 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 31.758,98 

14 1072.1699.0001 380,00 

 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ (ΣΥΡΤΕΣ ΓΙΑ WC τ. 11, 
ΛΟΥΚΕΤΑ ΓΙΑ WC τ. 13,  ΚΛΕΙΔΙΑ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ τ.13, ΚΛΕΙΔΙΑ ΑΠΛΑ τ. 
10) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

53.000,00 29.092,00 

15 1351.0711.0025 2.200,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΕΝΟΣ (1) ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΛΟΓΩ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
ΣΤΗΝ Δ΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΣΕΙΡΑ ΤΗΣ 
ΣΧΟΛΗΣ ΠΣΕΑ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΑΠΟ 
8/6/2015 ΕΩΣ 26/6/2015 

9.200,00 4.800,00 

16 1072.0844.0001 800,00 

 ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ-ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ "ΚΡΑΧΤΙΔΕΙΑ 2015" 
ΜΕ ΤΟΝ Σ.Κ.Α.Δ. (ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΚΛΑΣΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΡΑΜΑΣ) 
(ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 400,0 € ΗΧΗΤΙΚΗ 
ΚΑΛΥΨΗ ΚΑΙ 400 € ΕΝΤΥΠΟ ΥΛΙΚΟ) 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
2.100,00 € ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 30-05-
2015 

99.000,00 83.800,00 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  253/2015. 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: Β5ΜΖ7ΛΒ-ΦΒΝ


		2015-04-27T13:36:55+0300
	Athens




